
Página: 1 / 5

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

12/2022

RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
83.009.894/0001-08 (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

26/2022

Data do Processo: 21/03/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, COM ENTREGA
DE FORMA PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

Tendo recebido os presentes na data e hora marcada, Participaram do certame apresentando envelopes n. 01 e n. 02,
as empresas: FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA-EPP, ZARDO UNIFORMES LTDA, DIEGO RIBEIRO
ME,  BOCCALON  CONFECÇÕES  LTDA,  FISUL  CONFECÇÕES  LTDA,  devidamente  representadas,  tendo  conferido os
documentos apresentados para o credenciamento e demais declarações solicitadas, estava tudo de acordo, desta forma se
deu  seguimento  com  a  abertura  dos  envelopes contendo  as  propostas,  as  quais foram analisadas  e  após  constatar  que
estavam  de  acordo  com  os  critérios  empostos  pelo  edital,  as  mesmas  foram  lançadas  no  sistema  e  se  seguiu  com  a
negociação e lances,  estando mais esta etapa concluída e se fez a abertura dos envelopes de documentação,  que após
analise dos mesmos estando tudo de acordo, com o que solicitava o edital,  o proponente: FS INDUSTRIA E COMERCIO
DE  UNIFORMES  LTDA-EPP,  ZARDO  UNIFORMES  LTDA,  DIEGO  RIBEIRO  ME,  BOCCALON  CONFECÇÕES  LTDA,
FISUL  CONFECÇÕES  LTDA,  foram  Habilitados,  sendo  que  perguntados  pela  Pregoeira sobre  interesse  de  recurso  a
empresa BOCCALON  CONFECÇÕES  LTDA  citou  ter  interesse  de  recurso,  mas  foi  constatado  pela  pregoeiras  e  equipe
como excesso de formalidade uma vez que estava sendo questionado a data de certidões ainda válidas, após isso todos os
presentes  desistem de  recurso,  e  sem nada  a  mais  a  tratar  encera-se  a  presente  ATA adjudicando  os  vencedores  cada
qual com seus itens, e após remete a apreciação do prefeito municipal

Reuniram-se no dia 04/04/2022, as 08:55 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 399/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 26/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

21 Camiseta Manga Curta (todos os tamanhos) - Camiseta Manga
Curta (todos os tamanhos)

100,000 UND univest 31,5000 3.150,00

22 Camiseta manga longa (todos os tamanhos) - Camisetas manga
longa confeccionada em poliviscose com no mínimo 67% de
poliéster, 33% em viscose de boa qualidade na cor azul claro,
gola V e na parte frontal lado esquerdo com serigrafia do símbolo
da bandeira do município e com suas devidas cores, com a
inscrição em linha reta, na cor preta Sec. de Agricultura e Meio
Ambiente. Nas costas com a inscrição na cor preta GOVERNO
MUNICIPAL (em curva) o símbolo da bandeira e embaixo SÃO
DOMINGOS - SC (linha reta) (tamanhos P,M,G e GG)

100,000 UND univest 38,0000 3.800,00

23 Camiseta Manga Curta (todos os tamanhos) - Camisetas manga
curta (para vigias) confeccionada em poliviscose com no mínimo
67% de poliéster, 33% em viscose de boa qualidade na cor
preta, gola V e na parte frontal com serigrafia do símbolo da
bandeira do município e com suas devidas cores com inscrição
em linha reta na cor branca abaixo do símbolo Governo
Municipal de São Domingos - SC, nas costas com a inscrição em
linha reta na cor branca VIGIA ( tamanhos P,M,G e GG).

50,000 UND univest 36,0000 1.800,00

24 Camiseta manga longa (todos os tamanhos) - Camisetas 50,000 UND univest 38,5000 1.925,00



Página: 2 / 5
manga longa (para vigias) confeccionada em poliviscose com no
mínimo 67% de poliéster, 33% em viscose de boa qualidade na
cor preta, gola V e na parte frontal com serigrafia do símbolo da
bandeira do município e com suas devidas cores com inscrição
em linha reta na cor branca abaixo do símbolo Governo
Municipal de São Domingos - SC, nas costas com a inscrição em
linha reta na cor branca VIGIA ( tamanhos P,M,G e GG).

25 Camiseta Manga Curta (todos os tamanhos) - Camisetas manga
curta confeccionada em poliviscose com no mínimo 67% de
poliéster, 33% em viscose de boa qualidade na cor azul claro,
gola V e na parte frontal lado esquerdo com serigrafia do símbolo
da bandeira do município e com suas devidas cores, com a
inscrição em linha reta, na cor preta Sec. de Transportes, Obras
e Serviços Públicos. Nas costas com  a inscrição na cor preta
GOVERNO MUNICIPAL (em curva) o símbolo da bandeira e
embaixo  SÃO DOMINGOS - SC (linha reta) (tamanhos P,M,G e
GG).

350,000 UND univest 29,5000 10.325,00

26 Camiseta manga longa (todos os tamanhos) - Camisetas manga
longa confeccionada em poliviscose com no mínimo 67% de
poliéster, 33% em viscose de boa qualidade na cor azul claro,
gola V e na parte frontal lado esquerdo com serigrafia do símbolo
da bandeira do município e com suas devidas cores,  com a
inscrição em linha reta, na cor preta Sec. de Transportes, Obras
e Serviços Públicos. Nas costas com a inscrição na cor preta
GOVERNO MUNICIPAL (em curva) o símbolo da bandeira e
embaixo  SÃO DOMINGOS - SC (linha reta) (tamanhos P,M,G e
GG).

350,000 UND univest 36,0000 12.600,00

31 Jaquetas em seletel - Jaquetas em seletel, 100% poliester com
costura interlok forrada com fibra, na cor preta, com ziper, gola,
elástico nas mangas, com bolso,  nas costas com a inscrição na
cor branca GOVERNO MUNICIPAL (em curva) o símbolo da
bandeira do município e com suas devidas cores e embaixo
SÃO DOMINGOS - SC (linha reta) (tamanhos P,M,G e GG).

50,000 UND 142,0000 7.100,00

40.700,00Total do Participante:
Participante: ZARDO UNIFORMES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

12 Jaleco manga curta - Jaleco manga curta 50,000 UN ZARDO 54,9000 2.745,00

13 Jaleco manga curta - Jalecos manga curta confeccionada em
tecido brim na cor azul marinho, com Botões de pressão com
reforço na parte dos botões, gola, bainhas bolso na parte inferior
lado esquerdo com serigrafia do símbolo da bandeira do
município e com suas devidas cores, com a inscrição em linha
reta, na cor branca Sec. de Agricultura e Meio Ambiente, também
com bolso na parte superior. Nas costas com a inscrição na cor
branca GOVERNO MUNICIPAL (em curva) o símbolo da
bandeira do município e com suas devidas cores e embaixo
SÃO DOMINGOS - SC (em linha reta) (tamanhos P,M,G e GG).

50,000 UN ZARDO 55,9000 2.795,00

14 Jaleco Manga  Longa - Jalecos manga longa confeccionada em
tecido brim na cor azul marinho, com Botões de pressão com
reforço na parte dos botões, gola, bainhas bolso na parte inferior
lado esquerdo com serigrafia do símbolo da bandeira do
município e com suas devidas cores, com a inscrição em linha
reta, na cor branca Sec. de Agricultura e Meio Ambiente, também
com bolso na parte superior. Nas costas com a inscrição na cor
branca GOVERNO MUNICIPAL (em curva) o símbolo da
bandeira do município e com suas devidas cores e embaixo SÃO
DOMINGOS - SC (em linha reta) (tamanhos P,M,G e GG).

50,000 UND ZARDO 67,0000 3.350,00

15 Jaleco Manga  Longa - Jalecos manga longa confeccionada em
tecido brim na cor azul marinho, com Botões de pressão com
reforço na parte dos botões, gola, bainhas bolso na parte inferior
lado esquerdo com serigrafia do símbolo da bandeira do
município e com suas devidas cores, com a inscrição em linha
reta, na cor branca Sec. de Transportes, Obras e Serviços
Públicos, também com bolso na parte superior. Nas costas com
a

50,000 UND ZARDO 67,5000 3.375,00



Página: 3 / 5
inscrição na cor branca GOVERNO MUNICIPAL (em curva) o
símbolo da bandeira do município e com suas devidas cores e
embaixo SÃO DOMINGOS - SC (em linha reta) (tamanhos
P,M,G e GG).

32 Macacão manga longa - Macacão manga longa, confeccionada
em tecido brim na cor azul marinho, com Botões de pressão com
reforço na parte dos botões, elástico na cintura, gola, bainhas,
bolso na parte da calça com zíper, bolso na parte da camisa lado
esquerdo com serigrafia no símbolo da bandeira do município e
com suas devidas cores, com inscrição em linha reta, na cor
branca Sec. de Agricultura e Meio Ambiente. Nas costas com a
inscrição na cor branco GOVERNO MUNICIPAL(em curva) o
símbolo da bandeira do município e com suas devidas cores e
embaixo  SÃO DOMINGOS - SC (em linha reta) (tamanhos
P,M,G e GG).

10,000 UND ZARDO 126,5000 1.265,00

33 Macacão manga curta - Macacão manga curta, confeccionada
em tecido brim na cor azul marinho, com Botões de pressão com
reforço na parte dos botões, elástico na cintura, gola, bainhas,
bolso na parte da calça com zíper, bolso na parte da camisa lado
esquerdo com serigrafia no símbolo da bandeira do município e
com suas devidas cores, com inscrição em linha reta, na cor
branca Sec. de Agricultura e meio Ambiente. Nas costas com a
inscrição na cor branco GOVERNO MUNICIPAL(em curva) o
símbolo da bandeira do município e com suas devidas cores e
embaixo  SÃO DOMINGOS - SC (em linha reta) (tamanhos
P,M,G e GG).

10,000 UND ZARDO 165,0000 1.650,00

34 Macacão manga longa - Macacão manga longa, confeccionada
em tecido brim na cor azul marinho, com Botões de pressão com
reforço na parte dos botões, elástico na cintura, gola, bainhas,
bolso na parte da calça com zíper, bolso na parte da camisa lado
esquerdo com serigrafia no símbolo da bandeira do município e
com suas devidas cores, com inscrição em linha reta, na cor
branca Sec. de Transportes, Obras e Serviços Públicos. Nas
costas com a inscrição na cor branco GOVERNO
MUNICIPAL(em curva) o símbolo da bandeira do município e
com suas devidas cores e embaixo  SÃO DOMINGOS - SC (em
linha reta) (tamanhos P,M,G e GG).

10,000 UND ZARDO 126,5000 1.265,00

35 Avental de proteção para corte de grama - Avental de proteção
para corte de grama

50,000 UND ZARDO 30,3800 1.519,00

17.964,00Total do Participante:
Participante: FISUL CONFECÇÕES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

2 Avental em Vinil branco Impermeável e Fosco (sem bri - Avental
em Vinil branco Impermeável e Fosco (sem brilho) Amarras nas
Costas e no Pescoço. Medidas: 70 cm(largura) x 1,20 metro
(comprimento) Espessura: 0,20mm.

120,000 UN PREVEMA 13,4100 1.609,20

4 Protetor auricular simples - Protetor auricular simples 100,000 UN GM 1,3000 130,00

5 Botinas de segurança.. - Botinas de segurança couro,
fechamento com elástico preta.
(para motoristas caminhão, operadores de máquinas, auxiliar de
serviços gerais, pedreiros)

350,000 UN CARTOM 54,0000 18.900,00

16 Protetor solar, fator de proteção UVA 30 - Protetor solar, fator de
proteção UVA 30

250,000 UN SUNDAY 11,0800 2.770,00

27 Calça, na cor azul marinho em tecido brim, com bolso na frente
com zíper e na parte de trás e elástico na cintura e cordões
inteiros, com bainhas (tamanhos P,M,G e GG). - Calça, na cor
azul marinho em tecido brim, com bolso na frente com zíper e na
parte de trás e elástico na cintura e cordões inteiros, com
bainhas (tamanhos P,M,G e GG).

500,000 UND PREVEMA 66,1000 33.050,00

30 Capa de chuva com capuz forrada todos os tamanhos - Capa de
chuva com capuz forrada todos os tamanhos

50,000 UND PREVEMA 18,2000 910,00

57.369,20Total do Participante:
Participante: DIEGO RIBEIRO

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Abafador auricular tipo concha emborrachado - Abafador
auricular tipo concha emborrachado

50,000 UND DELTAPLU
S

28,5000 1.425,00



Página: 4 / 5
3 BOTA DE BORRACHA DE DIVERSOS - BOTA DE BORRACHA

DE DIVERSOS TAMANHOS ADULTO
50,000 UN INNPRO 59,9000 2.995,00

6 SAPATO DE SEGURANÇA COR PRETA (TAMANOS
DIVERSOS) - SAPATO DE SEGURANÇA COR PRETA
(TAMANOS DIVERSOS)

100,000 PAR CARTOM 53,9000 5.390,00

7 Bota de PVC - Bota de PVC (TODOS OS TAMANHOS) 25,000 PAR CARTOM 38,0000 950,00

8 Luva Pigmentada - Luva Pigmentada 200,000 UN VOLK 3,0000 600,00

9 Luva de raspa - Luva de raspa 200,000 UN KOCH 15,5000 3.100,00

10 Luva de vaqueta - Luva de vaqueta 200,000 PAR EXTREMO
SUL

22,9000 4.580,00

11 Luva Revestida com Latex - Luva Revestida com Latex 200,000 PAR DANNY 9,0000 1.800,00

17 MASCARA DE SOLDA VISOR FIXO - MASCARA DE SOLDA
VISOR FIXO

5,000 UN DELTAPLU
S

43,5000 217,50

19 Óculos de segurança de proteção visual - Óculos de segurança
de proteção visual

150,000 UND BOA VISTA 4,3000 645,00

21.702,50Total do Participante:
Participante: BOCCALON CONFECCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

20 Touca Turbante - Touca Turbante 50,000 UND B+4
CONFEC

13,0000 650,00

650,00Total do Participante:
138.385,70Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 04/04/2022

PREGOEIRO

JUCELANE FORNARI LORENZI

MEMBRO

Paulo Jung

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

BOCCALON CONFECCOES LTDA

UILLIAN CESAR BOCCALON

DIEGO RIBEIRO

DIEGO RIBEIRO

FISUL CONFECÇÕES LTDA

SERENEI CORRADI

ZARDO UNIFORMES LTDA

DESIO CARLOS ZARDO



Página: 5 / 5

FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES
LTDA

EDSON FRANCISCO RITTER


